[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
А д м и н и с т р а ц и и  С о б и н с к о г о  р а й о н а

02.02.2024

                       № 112

Об установлении публичного сервитута
В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации,   статьей 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", на основании ходатайства ПАО «Россети Центр и Приволжье», руководствуясь статьей 34.2 Устава Собинского района, администрация района  п о с т а н о в л я е т:

            1. Установить публичный сервитут в интересах Публичного акционерного общества «Россети Центр и Приволжье», ОГРН 1075260020043, адрес юридического лица: 603001, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул. Рождественская, д. 33, сервитута в целях размещения и дальнейшей эксплуатации объекта электросетевого хозяйства: «ВЛ-10 кВ ф.№117 ПС Ундол», инвентарный номер 130000003899 от 28.06.1987, расположенного по адресу: Российская Федерация, Владимирская область, Собинский район в отношении следующих земельных участков с кадастровыми номерами:

-33:12:000000:1540, расположенного по адресу: Российская Федерация, Владимирская область, Собинский район, МО Воршинское (сельское поселение), в 300 метрах западнее с Ворша;
-33:12:000000:1623, расположенного по адресу: Российская Федерация, Владимирская область, м. р-н Собинский, сельское поселение Воршинское, тер. Гарнец, з/у 1;
-33:12:010802:16, расположенного по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, МО Воршинское (сельское поселение), 157 км. слева автодороги "Волга-1";
-33:12:010802:20, расположенного по адресу: обл. Владимирская, р-н Собинский, д. Демидово;
-33:12:010802:451, расположенного по адресу: Владимирская область, Собинский район, МО Куриловское (сельское поселение), восточнее д Васильевка;
-33:12:010802:620, расположенного по адресу: Владимирская область, Собинский район, МО Куриловское (сельское поселение), северо-восточнее д. Демидово;
-33:12:010802:621, расположенного по адресу: Владимирская область, Собинский район, МО Куриловское (сельское поселение), северо-восточнее д. Демидово;
-33:12:010838:142, расположенного по адресу: обл. Владимирская, р-н Собинский, д. Демидово, дом 57;
-33:12:010838:143, расположенного по адресу: Российская Федерация, Владимирская область, м.р-н Собинский, с.п. Куриловское, д Демидово, з/у 59;
-33:12:010838:163, расположенного по адресу: обл. Владимирская, р-н Собинский, МО Куриловское (сельское поселение), д. Демидово, автодорога М-7 "Волга" км 156+100 - 157+296;
-33:12:010838:173, расположенного по адресу: обл. Владимирская, р-н Собинский, МО Куриловское (сельское поселение), д. Демидово, дом 25;
-33:12:010838:348, расположенного по адресу: Владимирская область, Собинский район, МО Куриловское (сельское поселение), д.Демидово, в 130 м севернее здания столовой;
-33:12:010838:4, расположенного по адресу: обл. Владимирская, р-н Собинский, д. Демидово;
-33:12:010838:446, расположенного по адресу: Российская Федерация, Владимирская область, Собинский м.р-н, с.п. Куриловское, д Демидово, зу 17а;
-33:12:010838:469, расположенного по адресу: Владимирская область, Собинский район, МО Куриловское (сельское поселение), д. Демидово;
-33:12:010838:478, расположенного по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, МО Куриловское (сельское поселение), д Демидово, д 63;
-33:12:010838:488, расположенного по адресу: Российская Федерация, Владимирская область, м.р-н Собинский, с.п. Куриловское, д Демидово, з/у 13;
-33:12:010838:489, расположенного по адресу: Российская Федерация, Владимирская область, м.р-н Собинский, с.п. Куриловское, д Демидово, з/у 13а;
-33:12:010838:729, расположенного по адресу: Российская Федерация, Владимирская область, м.р-н Собинский, с.п. Куриловское, д Демидово, з/у 45а;
-33:12:010838:732, расположенного по адресу: Российская Федерация, Владимирская область, м.р-н Собинский, с.п. Куриловское, д Демидово, з/у 35а;
-33:12:010838:737, расположенного по адресу: Российская Федерация, Владимирская область, муниципальный район Собинский, сельское поселение Куриловское, деревня Демидово, земельный участок 31б;
-33:12:011101:1145, расположенного по адресу: Владимирская область, Собинский район, МО Воршинское (сельское поселение), с Ворша, ул Новая, уч 9;
-33:12:011101:1228, расположенного по адресу: Российская Федерация, Владимирская область, м.р-н Собинский, с.п. Воршинское, с Ворша, ул Новая, уч. 8;
-33:12:011101:200, расположенного по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, МО Воршинское (сельское поселение);
-33:12:011101:251, расположенного по адресу: Владимирская обл, р-н Собинский, в 1500 м на юго-запад от с Ворша;
-33:12:011101:263, расположенного по адресу: Владимирская область, р-н Собинский;
-33:12:011101:282, расположенного по адресу: обл. Владимирская, р-н Собинский

-33:12:011101:288, расположенного по адресу: обл. Владимирская, р-н Собинский;
-33:12:011101:295, расположенного по адресу: Владимирская область;
-33:12:011101:357, расположенного по адресу: Владимирская область;
-33:12:011101:375, расположенного по адресу: обл. Владимирская, р-н Собинский, с. Ворша;
-33:12:011101:457, расположенного по адресу: Владимирская область, р-н. Собинский, с. Ворша;
-33:12:011101:470, расположенного по адресу: Владимирская обл, Собинский р-н, МО Воршинское (сельское поселение), д Кузьмино;
-33:12:011101:5, расположенного по адресу: Владимирская область;
-33:12:011101:516, расположенного по адресу: Владимирская обл., Собинский р-н., МО Воршинское (сельское поселение), в 971 м юго-восточнее дома № 35 по ул. Центральная в с. Ворша;
-33:12:011101:523, расположенного по адресу: Владимирская обл, р-н Собинский, МО Куриловское (сельское поселение), юго-западнее д. Демидово;
-33:12:011101:553, расположенного по адресу: Российская Федерация, Владимирская область, м.р-н Собинский, с.п. Куриловское, д Демидово, з/у 2;
-33:12:011101:556, расположенного по адресу: Владимирская обл, р-н Собинский, МО Воршинское (сельское поселение), западнее с. Ворша;
-33:12:011101:557, расположенного по адресу: Владимирская обл, р-н Собинский, МО Воршинское (сельское поселение), западнее с. Ворша;
-33:12:011101:570, расположенного по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир Центральная усадьба ОАО "Воршанское". Почтовый адрес ориентира: Владимирская область, Собинский район, МО Воршинское (сельское поселение), с.Ворша;
-33:12:011101:571, расположенного по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир Центральная усадьба ОАО "Воршанское". Почтовый адрес ориентира: Владимирская область, Собинский район, МО Воршинское (сельское поселение), с.Ворша;
-33:12:011101:703, расположенного по адресу: Владимирская область, Собинский район, МО Воршинское (сельское поселение), в 100 метрах западнее с.Ворша;
-33:12:011101:765, расположенного по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, МО Воршинское (сельское поселение), с Ворша, ул Цветочная, д 3;
-33:12:011101:833, расположенного по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, МО Воршинское (сельское поселение) ;
-33:12:011101:838, расположенного по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, МО Воршинское (сельское поселение), местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир населенный пункт. Участок находится примерно в 300 м от ориентира по направлению на запад. Почтовый адрес ориентира: обл. Владимирская, р-н Собинский, МО Воршинское (сельское поселение), д. Конино;
-33:12:011101:839, расположенного по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, МО Воршинское (сельское поселение), местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир населенный пункт. Участок находится примерно в 300 м от ориентира по направлению на запад. Почтовый адрес ориентира: обл. Владимирская, р-н Собинский, МО Воршинское (сельское поселение), д. Конино;
-33:12:011101:852, расположенного по адресу: Владимирская обл, Собинский р-н, МО Воршинское (сельское поселение), юго-восточнее с Ворша;
-33:12:011101:876, расположенного по адресу: Владимирская обл, Собинский р-н, МО Воршинское (сельское поселение), юго-восточнее с Ворша;
-33:12:011131:114, расположенного по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, МО Воршинское (сельское поселение), с Ворша, ул Молодежная, д 14;
-33:12:011131:1310, расположенного по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, МО Воршинское (сельское поселение), с Ворша, ул Молодежная, за зданием котельной;
-33:12:011131:1346, расположенного по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, МО Воршинское (сельское поселение), юго-восточнее с Ворша;
-33:12:011131:1354, расположенного по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, МО Воршинское (сельское поселение), с Ворша, ул Центральная, д 92;
-33:12:011131:1370, расположенного по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, МО Воршинское (сельское поселение), с Ворша;
-33:12:011131:1383, расположенного по адресу: Российская Федерация, Владимирская область, м.р-н Собинский, с.п. Воршинское, с Ворша, ул Коммунальная, з/у 1;
-33:12:011131:1562, расположенного по адресу: Российская Федерация, Владимирская область, м.р-н Собинский, с.п. Воршинское, с Ворша;
-33:12:011131:1587, расположенного по адресу: Владимирская область, район Собинский, МО Воршинское (сельское поселение), с Ворша;
-33:12:011131:1596, расположенного по адресу: Собинский р-н, с/п МО Воршинское, с Ворша;
-33:12:011131:161, расположенного по адресу: обл Владимирская, р-н Собинский, МО Воршинское (сельское поселение), с Ворша, ул Молодежная, дом 8-3;
-33:12:011131:30, расположенного по адресу: Владимирская обл, р-н Собинский, МО Воршинское (сельское поселение), с Ворша, на производственной территории СПК "Воршанский";
-33:12:011131:301, расположенного по адресу: обл. Владимирская, р-н Собинский, с. Ворша, ул. Молодежная;
-33:12:011131:345, расположенного по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, МО Воршинское (сельское поселение), с Ворша, ул Молодежная, д 14;
-33:12:011131:368, расположенного по адресу: обл. Владимирская, р-н Собинский, МО Воршинское (сельское поселение), с. Ворша;
-33:12:011131:383, расположенного по адресу: обл. Владимирская, р-н Собинский, с. Ворша, ул. Центральная, дом 78;
-33:12:011131:399, расположенного по адресу: Владимирская обл, р-н Собинский, МО Воршинское (сельское поселение), с Ворша;
-33:12:011131:46, расположенного по адресу: обл. Владимирская, р-н Собинский, с. Ворша;
-33:12:011131:47, расположенного по адресу: обл. Владимирская, р-н Собинский, с. Ворша;
-33:12:011131:61, расположенного по адресу: обл. Владимирская, р-н Собинский, с. Ворша, ул. Центральная, дом 3;
-33:12:011131:67, расположенного по адресу: Российская Федерация, Владимирская область, м.р-н Собинский, с.п. Воршинское, с Ворша, ул Центральная, з/у 90/1;
-33:12:011131:69, расположенного по адресу: обл. Владимирская, р-н Собинский, с. Ворша, ул. Центральная, дом 88;
-33:12:011131:72, расположенного по адресу: Российская Федерация, Владимирская область, м.р-н Собинский, с.п. Воршинское, с Ворша, ул Центральная, з/у 82;
-33:12:011131:73, расположенного по адресу: Российская Федерация, Владимирская область, м.р-н Собинский, с.п. Воршинское, с Ворша, ул Центральная, з/у 80;

-33:12:011134:113, расположенного по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, МО Воршинское (сельское поселение), д Конино, ул Полевая, д 5-2;
-33:12:011134:141, расположенного по адресу: Владимирская область;

-33:12:011134:142, расположенного по адресу: Владимирская область;
-33:12:011134:143, расположенного по адресу: обл. Владимирская, р-н Собинский, д. Конино, ул. Сиреневая, дом 20;
-33:12:011134:161, расположенного по адресу: обл. Владимирская, р-н Собинский, МО Воршинское (сельское поселение), д Конино;

-33:12:011134:175, расположенного по адресу: обл. Владимирская, р-н Собинский, МО Воршинское (сельское поселение), д. Конино, ул. Сиреневая, дом 22;
-33:12:011134:18, расположенного по адресу: обл. Владимирская, р-н Собинский, д. Конино, ул. Сиреневая, дом 24;

-33:12:011134:25, расположенного по адресу: обл. Владимирская, р-н Собинский, д. Конино, ул. Сиреневая, дом 24;

-33:12:011134:26, расположенного по адресу: обл. Владимирская, р-н Собинский, д. Конино, ул. 1-я Слобода;
-33:12:011134:319, расположенного по адресу: Владимирская обл, район Собинский, МО Воршинское (сельское поселение), д Конино, ул Сиреневая, д 10;

-33:12:011134:320, расположенного по адресу: Владимирская обл, р-н Собинский, МО Воршинское (сельское поселение), д Конино, ул Сиреневая, в 40 м западнее д. 10;

-33:12:011134:33, расположенного по адресу: Владимирская обл, р-н Собинский, МО Воршинское (сельское поселение), д Конино, ул 1-я Слобода, д 4;

-33:12:011134:34, расположенного по адресу: обл. Владимирская, р-н Собинский, д. Конино, ул. 1-я Слобода, дом 5;

-33:12:011134:367, расположенного по адресу: Владимирская обл, р-н Собинский, МО Воршинское сельское поселение, д.Конино, ул. Сиреневая, в 86 м. западнее д.10;

-33:12:011134:428, расположенного по адресу: Владимирская область, Собинский район, МО Воршинское (сельское поселение), д. Конино, ул. Сиреневая, дом 17;
-33:12:011134:451, расположенного по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, МО Воршинское (сельское поселение), д Конино;

-33:12:011134:455, расположенного по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, МО Воршинское (сельское поселение), д Конино, ул Сиреневая, в 38 м восточнее д 25а;

-33:12:011134:458, расположенного по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, МО Воршинское (сельское поселение), д Конино, ул Сиреневая, в 12 метрах юго-западнее д 18;

-33:12:011134:46, расположенного по адресу: обл. Владимирская, р-н Собинский, МО Воршинское (сельское поселение), д. Конино, ул. Сиреневая, дом 25;

-33:12:011134:464, расположенного по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, МО Воршинское (сельское поселение), д Конино, автодорога «Волга-Конино» ;

-33:12:011134:477, расположенного по адресу: Владимирская обл, Собинский р-н, МО Воршинское (сельское поселение), д Конино, ул Сиреневая, д 28;

-33:12:011134:495, расположенного по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, МО Воршинское (сельское поселение), д Конино, ул Сиреневая, д 26;

-33:12:011134:496, расположенного по адресу: Владимирская область, Собинский р-н, МО Воршинское (сельское поселение), д Конино, ул Сиреневая, д 26;

-33:12:011134:698, расположенного по адресу: Владимирская область, Собинский район, МО Воршинское (сельское поселение), д. Конино;

-33:12:011134:81, расположенного по адресу: Российская Федерация, Владимирская область, муниципальный район Собинский, сельское поселение Воршинское, деревня Конино, улица Сиреневая, дом 18;

-33:12:011134:83, расположенного по адресу: обл. Владимирская, р-н Собинский, д. Конино, ул. Сиреневая, дом 20;

-33:12:011134:90, расположенного по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, МО Воршинское (сельское поселение), д Конино, ул Сиреневая, д 27, а также на земли неразграниченной государственной собственности кадастровых кварталов 33:12:010802, 33:12:010838, 33:12:011101, 33:12:011131, 33:12:011134.

          2. Утвердить границы публичного сервитута, согласно Приложению к настоящему постановлению.

3. Установить срок действия публичного сервитута: 49 лет со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

4. Плата за публичный сервитут устанавливается в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.
5. ПАО «Россети Центр и Приволжье» обязано привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с видом разрешенного использования, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.
6. Администрации Собинского района в течении пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:

- разместить постановление на официальном сайте администрации Собинского района www.sbnray.ru  и обеспечить опубликование в районной газете «Доверие»;
- направить копию постановления в орган регистрации прав и обладателю публичного сервитута.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

                                А.В.Разов